

Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä, jotka FL Petro Pesonen toi Kansallismuseon kokoelmiin Pudasjärven Ukonkangas 2:n asuinpaikalta elo-syyskuussa 2008 tehdyltä inventointimatkalta (Pudasjärven Kollajan allasalueen inventointi). Asuinpaikan koordinaatit: p=7259285, i= 3475684, z= 99-102 m mpy (351404 VENGASVAARA). Asuinpaikka on aiemmin tuntematon. Ks. P. Pesosen inventointikertomus Museoviraston arkeologian osaston arkistossa.

*Diar. 12.1.2009.
Luett. P. Pesonen.*

- 1 Kvartsi-iskoksia 2 kpl, paino 9,3 g.

Läntisin löytökeskittymä Vasikkasuon rannassa.

- 2 Kvartsi-iskos, paino 4,1 g.

Keskimmäinen löytökeskittymä suon rannassa.

- 3 Kvartsi-iskoksia 19 kpl, paino 37,8 g.

Itäinen löytökeskittymä ylemmällä terassilla.

Ukonkangas 2 -niminen kivikautinen asuinpaikka löytyi Pudasjärven Kollajan allasalueen inventoinnissa 19.8.2008 ja sitä tarkastettiin uudestaan vielä 20.8.2008. Mukana inventoimassa oli FM Piia Nupponen. Asuinpaikka sijaitsee Mertajärveltä Siuruanjokeen laskevan Mertajoen pohjoispuolella, laajan Ukonkankaan harjanteen länsipään eteläreunalla, Tannilan-Aittojärven välisen Venkaantien eteläpuolella. Ympäristö on hiekkakangasta ja matalaa männikköä Vasikkasuon reunassa. Asuinpaikalla on havaittu kolme löytökeskittymää sekä pieni kuoppa. Läntisin löytökeskittymä on Vasikkasuon rannassa, porojen sotkeman polun levennyksessä, josta löytyi hienon hiekan seasta kvartssia ja palaneita kiviä (:1). Löydöt ovat vain vajaan metrin suon pinnan korkeutta ylempänä. Löytökohdasta viisi metriä länteen tehdyssä koekuopassa oli palaneita kiviä. Löytöpaikasta länteen on noin metrin suon pin-

nan yläpuolelle nouseva pieni tasanne, joka vaikuttaa myös sopivalta asuinpaikkakohdalta - koekuopista ei kuitenkaan juuri täällä tullut mitään. Toinen löytökohta on ensimmäisestä 145 metriä itään, jossa metsäkoneen urasta löytyi kvartsi hienosta hiekasta (:2). Metsäkoneen pyörät ovat kuorineet vain hieman pintaturvetta. Löytöpaikka on lähellä suon pintaa. Kolmas löytökohta on edellisestä 30 metriä koilliseen, ylemmän törmän päällä, aivan törmän reunassa niin ikään metsäkoneen urassa (:3). Tällä paikalla metsäkoneen urassa oli lastalla kokeiltuna runsaasti kvartsi-iskoksia mutta lähelle tehdyissä koekuopissa ei ollut mitään. Alueelle tehtiin useita koekuoppia, joista ei löytynyt mitään. Tämä kertoo laajan asuinpaikan pesäkkeisyydestä. Kohteeseen liittyvä kuoppajäänne sijaitsee keskimmäisestä löytökohdasta 50 metriä luoteeseen, törmällä. Kuoppa on halkaisijaltaan noin 1,5 metriä ja siinä oli lapiolla kokeiltuna huuhtoutumiskerros. Kankaalla on enemmänkin kuoppia, mutta muissa ei ollut näkyvissä huuhtoutumiskerrosta, joten ne lienevät nuoria. Asuinpaikka on rajattu 250 x 60 metrin laajuiseksi lähes välittömästi Ukonkangas 1:n itäpuolelta alkavaksi alueeksi. Löytöpaikoille jätettiin puihin merkiksi oranssia nauhaa.